núm. 2 augment.
a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 350, doc. 711.
c HAYEZ, Grégoire XI, lettres communes, III, p. 207-208, doc. 12198.
d Schedario Baumgarten, III, p. 418, doc. 6283.

GREGORIUS (XI) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Hiis que pro ecclesiarum et monasteriorum ac personarum 
eorundem et presertim sub regulari habitu vacantium studio pie vite 
utilitatibus provide acta sunt, ut illibata consistant libenter adiicimus 
apostolici muniminis firmitatem. Dudum siquidem pro parte dilecta-
rum in Christo filiarum .. abbatisse et conventus monasterii sancte 
Clare Alborensis ordinis eiusdem sancte in insula Sardinie consistenti 
felicis recordationis Urbano pape V predecessori nostro exposito quod 
olim dicte abbatissa et conventus attento quod villa Molendinorum 
regalium Luppricati Barchinonensis diocesis ad prefatas abbatissam 
et conventum ac eorum monasterium titulo pertinens ob localem 
distantiam ab eodem et magna expensarum onera que ipsas oporte-
bat propter villam eandem subire necnon quia occasione ipsius ville 
seu iurium et pertinentiarum eiusdem frequenter ad remota iudicia 
trahebantur et quod tam predictis quam aliis incumbentibus dictis 
abbatisse et conventui occasione ipsius ville seu iurium et pertinen-
tiarum eiusdem frequenter ad remota iudicia trahebantur et quod 
tam predictis quam aliis incumbentibus dictis abbatisse et conventui 
occasione ipsius ville deductis oneribus ipsius ville possessio abbatisse 
et conventui supradictis utilitatis seu emolumenti modicum asserebat 
illudque ad eas absque magna difficultate non poterat pervenire et 
quod pro eiusdem ville precio bona infra dictam insulam consistentia 
eis magis proficua possent acquirere tractatu inter se super hoc pre-
habito diligenti, villam ipsam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis 
carissime in Christo filie nostre Elienori regine Aragonum carissimi 
in Christo filii nostri Petri regis Aragonum illustris eiusdem regine 
consortis super hoc interveniente consensu pro precio septuaginta 
milium solidorum Barchinonensium vendiderant et in francum et 
liberum allodium concesserant et etiam transtulerant auctoritate sedis 
apostolice semper salva et nonnullis aliis conditionibus interiectis ac 
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eidem predecessori humiliter supplicato, ut huiusmodi venditionis 
et empcionis contractui robur confirmationis adicere de benignitate 
apostolica dignaretur, prefatus predecessor venerabili fratri nostro .. 
episcopo Barchinonensi suis dedit litteris in mandatis, ut de dicte 
ville ac iurium et pertinentiarum eiusdem valore et etiam de precio 
in dicto contractu apposito, si esset iustum et si dicta regina se non 
intromitteret de emptione prefata maius pretium posset ab aliis inve-
niri, necnon de circumstantiis universis, ex quorum indagine apparere 
valeret, utrum dicto monasterio expediret vel utilis esset contractus 
supradictus, et etiam de modo quo dictum precium in eventum apos-
tolice confirmationis dicti contractus posset in maiorem utilitatem 
ipsius monasterii deputari per solertem inquisitionem se diligenter 
informaret et quicquid per inquisitionem et reformationem huiusmodi 
reperiret eidem Urbano predecessori per suas litteras referre curaret 
et deinde idem episcopus super hiis informatione recepta relationem 
suam ad sedem apostolicam transmisit. Nos qui dicto predecessore 
sicut domino placuit ab hac luce subtincto divina disponente clemencia 
ad apicem summi apostolatus assumpti relationem ipsam per vene-
rabilem fratrem nostrum Egidium episcopum Tusculanum examinari 
fecimus diligenter qui quidem Egidius episcopus nobis retulit quod 
huiusmodi venditio utilis et expediens erat abbatisse et conventui ac 
monasterio supradictis, volentes itaque huiusmodi supplicationibus 
dictarum abbatisse et conventus favorabiliter annuere in hac parte 
empcionem et vendicionem predictas que in instrumento publico su-
per hoc confecto plenius continetur cuiusquidem instrumenti tenorem 
de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus, ratas habentes et 
gratas eas auctoritate apostolica ex certa scientia tenore presentium 
confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus, suplentes 
omnem deffectum siquis intervenerit forsan in premissis. Tenor autem 
dicti instrumenti talis est:

In nomine domini noverint universi quod nos Raymundus de 
Tous et Bernardus Oliverii cives Barchinonenses procuratores ycono-
mi actores et nuncii ad infrascripta mota et insolidum cum quibusdam 
aliis in instrumento inferius inserto nominatis specialiter constituti a 
religiosis Abbatissa et conventum ac monialibus monasterii sancte 
Clare civitatis Arestani infra nominatis cum publico instrumento te-
noris sequentis. In nomine domini amen. Ex hoc publico instrumen-
to pateat omnibus evidenter quod venerabilis et religiosa domina 
sorore Benedicta de Serra abbatissa monasterii sancte Clare civitatis 
Arestani diocesis Arborensis presentibus volentibus et consencientibus 
infrascriptis omnibus monialibus conventus dicti monasterii ad hec 
specialiter capitulariter in capitulo dicti monasterii ad sonum campane 
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more solito congregatis, videlicet sorore Lucia Verati, sorore Nicolu-
cia Michaelis, sorore Ceccha Delistorfi, sorore Nicolita Cocho, sorore 
Caterina Doria, sorore Paula Vici, sorore Benedicta Diligia, sorore Ius-
tina de Quercu et sorore Maria Maras necnon et ipse moniales que 
regulariter professe dicunter que sunt et faciunt totum capitulum 
dicti monasterii et conventus cum voluntate concensu et auctoritate 
abbatisse earundem omnes per se ipsas ac iure et nomine dicti mo-
nasterii conventus et capituli attendentes se et dictum monasterium 
habere in partibus Cathalonie villa infrascripta et considerantes quod 
propter distanciam loci oportet eas magnos superius et missiones pro 
ea libere tum in remiendo ibidem procuratorem pro regimine ipsius 
tam in cambio faciendo de pecunia que habetur ex eo quod ipsa 
villa colligitur pro ipsa huc mittendam tam in questionibus que co-
tidie eisdem f[iun]t pro terminis dicte ville circumstantes vicinos 
propter quod ius inde aliquod habere non poterint nec possunt unde 
cum onerosum eis existat et sumptuosum villam ipsam intra longin-
quis partibus retinere que ad modicam utilitatem eis cedit et cessit 
et alios redditus non habet, unde earum iura possint commode 
supportare ut asserunt, excepto piam elemosinam et subvencionem 
que eis misericorditer elargitur a magnifico et potente domino domi-
no Mariano47 dei gracia iudice Arboree comite Goceano et vicecomi-
te de Basso, a quo ex sua mata devotione tamquam a fundatore et 
dotatore seu de genere dotatorum et fundatorum dicti monasterii eis 
misericorditer subvenitur et asistitur earum necessitatibus de consilio 
et concensu expresso dicti domini deliberaverunt et proposuerunt pro 
meliori diligentibus tractatibus inter eas capitulariter habitis ut est 
moris et iuris dictam villam vendere et alia huc in Sardinia seu pos-
sessiones alias equivales pretio ipsius ville inde in locum ipsius eme-
re cum adiutorio dicti domini ut propinquicius redditus ipsos habeant 
et magnis eis in dicto monasterio cedat ad commodum. Ideo volentes 
dictum eorum propositum et tractatum tanquam magis utile et pro-
ficuum perducere ad effectum cum auctoritate et voluntate dicti 
domini iudicis spontem gratis et ex certa scientia omni via modo iure 
causa et forma quibus melius et efficacius possunt et debent fecerunt 
et constituerunt et solempniter ordinaverunt earum et dicti monaste-
rii et conventus procuratores yconomos actores sindicos et nuncios 
spetiales venerabiles viros Bernardum Olivii et Raymundum de Thous 
cives Barchinonenses et Paulum Ssavum habitorem Arestanni licet 
absentes tamquam presentes et eorum quemlibet insolidum, ita quod